PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1443/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 6  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch tổng thể

cung cấp nước sạch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 443/TTr-SXD ngày  20/6/2007 về việc xin phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch tổng thể cung cấp nước sạch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch tổng thể cung cấp nước sạch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020 với nội dung chủ yếu sau đây:

1. Tên dự án: Quy hoạch tổng thể cung cấp nước sạch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020.

2. Phạm vi quy hoạch: Quy hoạch tổng thể cung cấp nước sạch có phạm vi nghiên cứu quy hoạch trên toàn tỉnh; phục vụ cho Khu kinh tế Dung Quất, các khu công nghiệp, khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn toàn tỉnh Quảng Ngãi.
3. Mục tiêu, nhiệm vụ quy hoạch:

a/ Mục tiêu:

- Giúp cho các địa phương nhận thức đầy đủ vai trò và tầm quan trọng của công tác cung cấp nước sạch trong thời kỳ công nghiệp hoá, hiện đại hóa đất nước.

- Định hướng các nguồn nước sạch có thể khai thác sử dụng và dự trữ trên địa bàn toàn tỉnh nói chung và các huyện, thành phố nói riêng.

- Làm cơ sở cho việc lập các phương án quy hoạch chi tiết, quản lý xây dựng các hệ thống cấp nước nhỏ lẻ sau này; sử dụng hợp lý, khai thác có hiệu quả các tiềm năng về nguồn nước.

b/ Nhiệm vụ:

- Đánh giá tổng hợp các điều kiện tự nhiên, xã hội trong tỉnh và thực trạng xây dựng có tác động đến vấn đề cung cấp nước sạch.

- Đánh giá toàn bộ hiện trạng sử dụng nước cho mục đích sinh hoạt và sản xuất trên toàn tỉnh.

- Tổng hợp và đánh giá trữ lượng và chất lượng các nguồn nước trong tỉnh như: nước mưa, nước mặt, nước ngầm... nhằm xác định nguồn nước sử dụng cho từng khu vực trong tỉnh.

- Phân vùng cung cấp nước sạch, đề xuất các giải pháp kỹ thuật và xác định quy mô cung cấp cho từng đơn vị hành chính như: xã, huyện, thành phố... đồng thời đưa ra các tiêu chuẩn dùng nước cho từng đối tượng sử dụng theo từng vùng cụ thể.

- Kiến nghị các giải pháp thực hiện chủ yếu, các giải pháp về truyền thông, giáo dục trong lĩnh vực cung cấp và sử dụng nước sạch. Đưa ra các giải pháp về vốn đầu tư, chính sách, công nghệ xử lý.

- Đề xuất các dự án ưu tiên thực hiện. Phân tích kinh tế và đầu tư phát triển các dự án thành phần theo hướng bền vững, lâu dài theo đúng quy hoạch tổng thể cung cấp nước sạch.

4. Nội dung và sản phẩm quy hoạch:

a/ Nội dung nghiên cứu:

- Điều tra, khảo sát, thu thập các số liệu về điều kiện tự nhiên, hiện trạng kinh tế, xã hội, lao động... trong phạm vi ranh giới lập quy hoạch; các tài liệu quy hoạch tổng thể, quy hoạch ngành... có liên quan.

- Đánh giá hiện trạng cung cấp nước sạch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2007, nguồn tài nguyên nước ở từng vùng; từ đó đề ra các biện pháp, các mô hình công nghệ đang và sẽ khai thác nhằm đáp ứng nhu cầu và sử dụng nguồn nước một cách khoa học và hiệu quả.

- Định hướng quy hoạch phát triển hệ thống cấp nước chung cho các đô thị, khu kinh tế, khu công nghiệp và khu dân cư nông thôn trên địa bàn toàn tỉnh.

- Quy hoạch phát triển hệ thống cấp nước cụ thể đối với từng huyện, thành phố.

- Đề xuất những phương hướng cụ thể cho việc thực hiện mục tiêu cung cấp nước sạch trong toàn tỉnh.

b/ Sản phẩm quy hoạch:

b.1/ Sản phẩm thực hiện theo các quy định của Luật Xây dựng và Nghị định 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng.
b.2/ Thành phần hồ sơ:

+ Phần bản vẽ:

- Bản đồ vị trí và mối quan hệ liên vùng: Tỷ lệ 1/100.000-1/500.000.

- Bản đồ địa chất thủy văn tỉnh (phân chia các khu vực giàu, nghèo nguồn nước): Tỷ lệ 1/50.000 - 1/200.000.

- Bản đồ hiện trạng hệ thống thủy lợi trên toàn tỉnh: Tỷ lệ 1/20.000 - 1/200.000.

- Bản đồ hiện trạng tình hình cung cấp nước sạch tỉnh Quảng Ngãi: Tỷ lệ 1/20.000 - 1/200.000.

- Bản đồ hiện trạng tình hình cung cấp nước sạch từng huyện, thành phố thuộc tỉnh Quảng Ngãi: Tỷ lệ 1/10.000 - 1/50.000.

- Bản đồ định hướng phát triển hệ thống cấp nước các đô thị, khu kinh tế, khu công nghiệp và khu dân cư nông thôn: Tỷ lệ 1/20.000 - 1/200.000.

- Bản đồ định hướng phát triển hệ thống cấp nước cho từng huyện, thành phố trong tỉnh: Tỷ lệ 1/10.000 - 1/50.000.

+ Báo cáo tổng hợp:

Gồm thuyết minh tổng hợp, thuyết minh tóm tắt, các phụ lục, bản vẽ thu nhỏ, văn bản pháp lý có liên quan, dự thảo tờ trình phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Xây dựng:

- Giúp UBND tỉnh quản lý Nhà nước về công tác xây dựng cơ bản và thực hiện quy hoạch.
- Chỉ đạo các Phòng, Ban trực thuộc phối hợp đơn vị tư vấn triển khai lập quy hoạch theo đúng Quy chế quản lý đầu tư xây dựng và nhiệm vụ quy hoạch được duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB:CPVP,CNXD,KHTH,NLTN;

- Lưu: VT, XD.
	(đã ký)

Nguyễn Xuân Huế